
RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO DE POEMAS

IV CONCURSO ENTRENÓS DE EXPRESSÃO LITERÁRIA DO IFRO: PRODUÇÃO E DECLAMAÇÃO DE
POEMAS — EDITAL 6/2019/PROEX

A Reitoria do Instituto  Federal  de  Educação, Ciência  e Tecnologia  de  Rondônia  torna  público  o  Resultado
Preliminar de Seleção Intermediária do IV Concurso Entrenós de Expressão Literária: Produção e Declamação de Poemas,
regulado pelo Edital 6/2019, da Pró-Reitoria de Extensão, conforme os demonstrativos da Comissão Geral Organizadora e a
lista de inscritos em anexo.

SELEÇÃO DE AUTORES PARA A FASE FINAL DO CONCURSO (SELEÇÃO INTERMEDIÁRIA)

Categ. N. Autor Título do Poema Campus

Estudantes
de Cursos
Técnicos de
Nível Médio
do IFRO

1 Amanda Nunes C. Chagas Os Pés Guajará-Mirim

2 Ana Carolina da Silva Apenas um Diálogo Colorado do Oeste

3 Ana Carolina Vieira da Silva Olhar Guajará-Mirim

4 Ana Clara Crestan de Oliveira O Pesar de Amar Ariquemes

5 Ana Júlia de Almeida Gomes Às Vezes Cacoal

6 Ana Paula Silva Andrade CPF cancelado Ariquemes

7 Andressa Ferreira do Nascimento Flores Guajará-Mirim-Mirim

8 Carolina Santos Reis de Lima De quem são os olhos Ariquemes

9 Cassiane Marques de Macedo Intensidade Porto Velho Calama

10 Daniel Cespedes dos S. Pedroza Ilusão de Outono Guajará-Mirim

11 Daniele Menezes Marriele Ansiedade Porto Velho Calama

12 Danila Aparecida Mattos Que espécie será essa? Jaru

13 Danilo Manoel Mulher Jaru

14 Eduarda Coelho Gonçalves Ressoar Colorado do Oeste

15 Élide dos Santos Maccari Distância que corrompe Ariquemes
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16 Ellen Cátia dos Santos Pessoa À Procura do Amor Colorado do Oeste

17 Ester Melo dos Passos Meritocárcere Guajará-Mirim

18 Gabriely Vitória Prudêncio A morte a minha espera está Jaru

19 Izabela Maria dos Santos Devaneios Sanos Jaru

20 Jeniffer de Paula Moura Entre a Luz e a Escuridão Ariquemes

21
José Vinícius Félix
HardáiaHasfadsfasfdasf

Coluna Porto Velho Calama

22 Karla Schmohl 1990 Vilhena

23 Kêmily Farias de Meiros Medusa Jaru

24 Larissa Gabriela Desdizer Guajará-Mirim

25 Laryssa Reis Moura Solidão Jaru

26 Lirielle Magalhães Castro A Vida Guajará-Mirim

27 Ludmila Nogueira da Silva A Menina da Esquina Ariquemes

28 Marcos Chianesi Júnior Pátria Amada Jaru

29 Maria Eduarda Reis Vinte e três minutos Jaru

30 Mayra Eva Silva de Souza A Sutil Arte de Dizer Adeus Porto Velho Calama

31 Melissa dos Santos Araújo Cortes Ariquemes

32 Mônica Michelly Silva Santos  O Falso Moralista Colorado do Oeste

33 Náimi de Souza S. Barroso A Cachoeira Pequena Guajará-Mirim

34 Raylla Gabrielle S. Rodrigues Que Brasil é esse? Ariquemes

35 Ricardo Zolinger Pacheco Teu Sorriso Colorado do Oeste

36 Thaynara Peres Nunes O Custo da Vida Guajará-Mirim

Estudante de
Nível
Superior do
IFRO

37 Alcileide Santos da Silva Chicote Campus Porto Velho Calama
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Servidores
do IFRO

38 Andrirlei Santos de Souza Gramática da Vida Ariquemes

39 Cacielli Gatto de Oliveira Jorge No Ar Vejo Alegria? Campus Colorado do Oeste

40 Marcela Lima Excesso Guajará-Mirim-Mirim

Não houve inscrições de autores de instituições externas ao IFRO. A quantidade de participantes por categoria foi
ajustada de acordo com a disponibilidade de vagas, para atingir o total de 40 vagas.

Poderão ser impetrados recursos contra esta Seleção Intermediária até o dia 14 de outubro de 2019, por e-mail
enviado  diretamente  ao  endereço  dppex@ifro.edu.br,  com identificação  do  impetrante  e  justifativas  e  esclarecimentos  da
contestação.

A Pró-Reitoria de Extensão se coloca à disposição pelos telefones (69) 2182-9613 e (69) 2182-9629 para os
esclarecimentos de que necessitarem. Os Resultados Finais de Seleção serão publicados no dia 15 de outubro de 2019, no sítio
eletrônico do IFRO.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Francisco Loss Frazin, Pró-Reitor(a) de Extensão Substituto(a), em
11/10/2019, às 17:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0718756 e o código CRC F4DC7EEC.

ANEXO — RELAÇÃO DE INSCRITOS

Categ. N. Inscritos Título do Texto
Campus/Unidade de
Origem

Estudantes
de Cursos
Técnicos
de Nível
Médio do
IFRO

1 Ana Clara Crestan de Oliveira O Pesar de Amar Ariquemes

2 Ana Paula Silva Andrade CPF cancelado Ariquemes

3 Carolina Santos Reis de Lima De quem são os olhos Ariquemes

4 Élide dos Santos Maccari Distância que corrompe Ariquemes

5 Gabriela Anthoniely M. Santos Ponto e vírgula Ariquemes

6 Jeniffer de Paula Moura Entre a Luz e a Escuridão Ariquemes

7 Lucas Fonseca de Oliveira Araújo A Prostração daquele que ama Ariquemes

8 Ludmila Nogueira da Silva A Menina da Esquina Ariquemes

9 Melissa dos Santos Araújo Cortes Ariquemes

10 Raylla Gabrielle S. Rodrigues Que Brasil é esse? Ariquemes
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11 Danila Aparecida Mattos Que espécie será essa? Jaru

12 Danilo Manoel Mulher Jaru

13 Emily Fortunato Silva Sociedade Escravocrata Jaru

14 Gabriely Vitória Prudêncio A morte a minha espera está Jaru

15 Izabela Maria dos Santos Devaneios Sanos Jaru

16 Kêmily Farias de Meiros Medusa Jaru

17
Laryssa Reis Moura

Solidão Jaru

18 Marcos Chianesi Júnior Pátria Amada Jaru

19 Maria Eduarda Reis Vinte e três minutos Jaru

20 Nathielli Lauanda Meu Mundo Jaru

21 Ana Júlia de Almeida Gomes Às vezes Cacoal

22 Andressa Ferreira do Nascimento Flores Guajará-Mirim

23 Ana Carolina Vieira da Silva Olhar Guajará-Mirim

24 Ester Melo dos Passos Meritocárcere Guajará-Mirim

25 Larissa Gabriela Desdizer Guajará-Mirim

26 Amanda Nunes C. Chagas Os Pés Guajará-Mirim

27 Lirielle Magalhães Castro A Vida Guajará-Mirim

28 Thaynara Peres Nunes O Custo da Vida Guajará-Mirim

29 Náimi de Souza S. Barroso A Cachoeira Pequena Guajará-Mirim

30 Daniel Cespedes dos S. Pedroza Ilusão de Outono Guajará-Mirim

31 Thalita Del Conte Silva Nossa Realidade Guajará-Mirim

32 Karla Schmohl 1990 Vilhena

33 Ana Carolina da Silva Apenas um Diálogo Colorado do Oeste
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34 Ana Kélle Brito de Deus O que os Olhos Não Viram a Alma Sentiu Colorado do Oeste

35 Diego Viotto Gomes Significado de Amor Colorado do Oeste

36 Eduarda Coelho Gonçalves Ressoar Colorado do Oeste

37 Ellen Cátia dos Santos Pessoa À Procura do Amor Colorado do Oeste

38 Letícia da Costa Batista Sobre Alguém Colorado do Oeste

39 Mônica Michelly Silva Santos O Falso Moralista Colorado do Oeste

40 Ricardo Zolinger Pacheco  Teu Sorriso Colorado do Oeste

41 Valeska Maria Ferreira Galvão Infindável Derriço Colorado do Oeste

42 Cassiane Marques de Macedo Intensidade Porto Velho Calama

43 Daniele Menezes Marriele Ansiedade Porto Velho Calama

44
José Vinícius Félix
HardáiaHasfadsfasfdasf

Coluna Porto Velho Calama

45 Mayra Eva Silva de Souza A Sutil Arte de Dizer Adeus Porto Velho Calama

Estudante
de Nível
Superior
do IFRO

46 Alcileide Santos da Silva Chicote Porto Velho Calama

Servidores
do IFRO

47 Andrirlei Santos de Souza Gramática da Vida Ariquemes

48 Cacieli Gatto de Oliveira Jorge No Ar Vejo Alegria? Colorado do Oeste

49 Marcela Lima Excesso Guajará-Mirim

Referência: Processo nº 23243.008381/2019-36 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0718756
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